
 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 1 z 12 

Výroční zpráva Fakultní základní umělecké školy Hudební a 

taneční fakulty AMU v Praze za školní rok 2016/2017 

I. 

Základní údaje o škole 
 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny: 

Příspěvková organizace 

Název: Fakultní základní umělecká škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze 

Zřizovatel: Hlavní město Praha se sídlem Praha 1, Mariánské nám. 2 

Sídlo: K Brance 72/2, PSČ 155 00, Praha 5 – Stodůlky 

IČO 67 361 471 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

Ředitelka: PhDr. Bojana Kljunić, Ph.D. 

E-mail: bojana.kljunic@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: + 42 0 724 976 989 

 

Zástupce ředitele-vedoucí hudebního oboru: Mgr. Radek Dlouhý 

E-mail: radek.dlouhy@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: +42 0 723 214 071 

 

Zástupce ředitele-vedoucí nehudebních oborů a detašovaných pracovišť: Vladimír Světlík 

E-mail: vladimír.svetlik@zuspraha5.cz 

Tel.: + 42 0 235 518 336 

Mobil: +42 0 737 385 599 

 

3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby: 

WWW: www.zuspraha5.cz 

E-mail: info@zuspraha5.cz 

 

4. Změny ve skladbě oborů vzdělání oproti školnímu roku: 

a) ve školním roce 2016/2017 nedošlo k žádným změnám ve skladbě oborů vzdělávání na Fakultní 

základní umělecké škole Hudební a taneční fakulty AMU v Praze, žádný nový obor nebyl nově na 

škole zaveden. 

b) žádný ze stávajících čtyř oborů (hudební, výtvarný, taneční a literárně-dramatický obor) nebyl 

v tomto školním roce 2016/2017 zrušen. 

mailto:bojana.kljunic@zuspraha5.cz
mailto:radek.dlouhy@zuspraha5.cz
mailto:vladimír.svetlik@zuspraha5.cz
http://www.zuspraha5.cz/
mailto:info@zuspraha5.cz


 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 2 z 12 

Místa poskytovaného vzdělávání: 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku: 

Adresa: Vlastník budovy: 

Výše 

nájemného

/rok: 

Vyučované obory: 
Počet 

žáků: 

K Brance 72/2, Praha 5 MHMP Hl. m. Prahy 0 Hudební obor 233 

 

b. jiná: 

Adresa: Vlastník budovy: Výše nájemného/rok: 
Vyučované 

obory: 

Počet 

žáků: 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, Praha 

13, Kuncova 1580, PSČ 155 00 

Praha 5 - Stodůlky 

Městská část Praha 13 

9 – 12/2012 = 148 060 Kč 

1 – 6/2013 = 246 785 Kč 

Hudební obor 

Literárně-

dramatický 

obor 

HO 287 

LDO 35 

Celkem 322 

FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ 

ŠKOLA Pedagogické fakulty 

UK, Trávničkova 1744, PSČ 

155 00 Praha 5 

Městská část Praha 13 

9 – 12/2012 = 23 160 Kč 

1 – 6/2013 = 31 480 Kč 

Výtvarný obor 

Taneční obor 

VO 91 

TO 74 

Celkem 165 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 
 

1. Kvalifikovanost pedagogických pracovníků: 

 

Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu pedagogických pracovníků 

Kvalifikovaných 36 100 

Nekvalifikovaných 0   0 

Průměrný věk 45 / 

 

2. Věková struktura pedagogických pracovníků: 

 

Počet 

celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2016 

V tom podle věkových kategorií: 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

0 5 12 4 8 7 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 3 z 12 

3. Další vzdělávání pedagogických pracovníků: 

 

 Počet:  Zaměření: 
Počet 

účastníků: 
Vzdělávací instituce: 

Semináře: 

10 
Certifikovaný lektor pro Společné 

vzdělávání 
2 

Národní institut pro další 

vzdělávání v Praze NIDV 

2 Quality in Music Education 1 

Capacity Building Seminars 

European Musicschool 

Union EMU 

1 Podpora práce pedagogů TO ZUŠ 1 ZUŠ Klášterec n. Ohří 

1 
Cyklus seminářů komorní hry pro 

flétnové soubory 
1 ZUŠ Šimáčkova Praha 7 

4 
Základní umělecké vzdělávání – 

management 
2 

Národní institut pro další 

vzdělávání Praha 

1 
Využití nových metod a forem ve výuce 

klávesových nástrojů na ZUŠ 
4 

Národní institut pro další 

vzdělávání Praha 

1 
Hra na violoncello se zřetelem 

k interpretaci Suit pro sólové violoncello 
1 ZUŠ Šimáčkova Praha 7 

1 Kurz pro sbormistry 1 
Krajská knihovna 

v Pardubicích 

1 
Využití nových metod a forem ve výuce 

v akordeonovém oddělení na ZUŠ 
1 

Národní institut pro další 

vzdělávání Praha 

1 Kvalita v hudebním vzdělávání 1 
Asociace základních 

uměleckých škol ČR 

1 
Využití nových metod a forem ve výuce 

dechových nástrojů na ZUŠ 
1 

Národní institut pro další 

vzdělávání Praha 

 

4. Další vzdělávání nepedagogických pracovníků školy: 

 

Druh 

vzdělávání: 
Počet: Zaměření: 

Počet 

účastníků: 
Vzdělávací instituce: 

Semináře 

1 

Vzdělávací program 

Registrace smluv včetně 

praktických ukázek 

2 Public Market Advisory, Brno 

1 Cestovní náhrady ve školství 1 
PARIS vzdělávací agentura s.r.o. 

 

1 
VYK - zpracování 

výkaznictví roku 2016 
1 GORDIC spol. s.r.o., Praha 2 

1 
Zpracování roční uzávěrky 

roku 2016 
1 GORDIC spol. s.r.o., Praha 2 

 

  



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 4 z 12 

5. Nepedagogičtí pracovníci školy: 

Fyzické osoby 

celkem 

Přepočtení na plné zaměstnance 

2 1,6 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 
1. Cizí státní příslušníci: 

 

EU 
Cizinci – (Školský zákon § 

20 odst. 2 písm. d) 
Ostatní: Celkem: 

19 66 0 85 

 

 

2. Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením: 

 

SŠ VOŠ VŠ 

Žákyně hudebního 

oboru přijata na 

Konzervatoř Praha 

 

Žákyně hudebního 

oboru přijata na 

Mezinárodní 

konzervatoř 

  

 

3. Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami: 

a. Ve školním roce 2016/2017 naše škola eviduje 12 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Na 

základě předloženého potvrzení z pedagogicko-psychologické poradny a souhlasu zákonných 

zástupců, byl 8 žákům vypracován individuální vzdělávací plán na příslušný školní rok (tzv. IVP) a 

3 žákům tzv. plán pedagogické podpory (PLPP). Podpůrná opatření (PO) škola na základě 

doporučení školského poradenského zařízení opatřila pro dva žáky v podobě kompenzačních 

pomůcek. Pro ostatní žáky se speciálními vzdělávacími potřebami škola na základě doporučení 

koordinátorky SVP na naší škole, zakoupila nejrůznější učební pomůcky. 

b. Bezbariérový vstup do objektu školy: NE 

IV.  

Aktivity právnické osoby 
1. Prezentace a další aktivity školy (uveďte nejvýznamnější akce): 

 

9. 10. 

 

Prezentace FZUŠ v rámci Festivalu volnočasových aktivit 

na Praze 13 – 4. ročník 

KD Mlejn 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 5 z 12 

19. 11.  Organizovaná návštěva žáků Klavírního oddělení koncertu 

klavíristy Garricka Ohssona v rámci Festivalu Rudolfa 

Firkušného 

Česká filharmonie 

21. 11 

 

19.11. 

Slavnostní koncert k příležitosti vzniku Fakultní 

základní umělecké školy HAMU 

Organizovaná návštěva žáků předmětu Hudební nauka 

Českého muzea hudby 

HAMU, Sál Martinů 

 

České muzeum hudby 

6. 12. Mikulášský koncert Sál ZUŠ 

 

14. + 15. 12. Návštěva výtvarné výstavy Slovanská epopej  Veletržní palác 

15.12. Benefiční koncert pro Belušku (Lidový soubor 

Melodinka) 

Radnice MČ Praha 13 

20.12. Vánoční koncert Radnice MČ Praha 13 

12. 1. Novoroční koncert Radnice MČ Praha 13 

15. 2. Koncert učitelů České muzeum hudby 

9. 3. Slavnostní koncert k příležitosti oslav 55 let od 

založení školy 

KD Mlejn 

8. 4. Celopražská soutěž Pražský akordeon ve Stodůlkách Sál ZUŠ 

19. 4.  Den otevřených dveří  FZUŠ Stodůlky 

duben 2017 Výtvarná výstava na Radnici MČ Praha 13 Radnice MČ Praha 13 

květen, 

červen 

2017 

Výstava výtvarného oboru v FZUŠ  

4. - 5. 5. XVIII. ročník interní klavírní soutěže Jak se hraje ve 

Stodůlkách 

 

17. 5. S bílou holí pro Bílou pastelku (MTO, Flétnový 

soubor) 

Václavské náměstí 

20. 5. Zahradní slavnost Diakonie ČCE 

22. 5. Slavnostní koncert Pražská hudební fúze - Společný 

koncert FZUŠ, Konzervatoře Praha a HAMU – 

třístupňové propojení hudebního vzdělávání v 

Praze 

Sál Konzervatoř Praha 

24. 5. Společný koncert populární hudby (FZUŠ Stodůlky + 

Konzervatoř Praha) 

Radnice MČ Praha 13 

25. 5. 

 

29. 5.  

 

30. 5.  

Open Air koncert před ZŠ Kuncova „Tak ve 4 před 

školou) 

Pražské Jaro - organizovaná návštěva žáků HO 

koncertu 

Pražského Jaro - organizovaná návštěva žáků HO 

generální zkoušky  

ZŠ Kuncova 

 

Sacconi quartet a Wihanovo 

kvarteto 

Baborák – lesní roh 

Mráček - housla 

30. 5. Celostátní happening základních uměleckých škol 

„ZUŠ Open“: 
- Vystoupení žáků školy na 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 6 z 12 

Dětském oddělení FN Motol 

- Vystoupení lidového souboru 

Melodinka, Malého tanečního 

orchestru a Big Bandu na 

Náměstí republiky v Praze  

- Vystoupení žáků školy v kostele 

Nejsvětějšího Srdce Páně na 

Náměstí Jiřího z Poděbrad 

v Praze  

8. 6. Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru  KD Mlejn 

15. 6. Závěrečné vystoupení žáků literárně dramatického 

oboru 

Spolkový dům 

20. 6. Koncert populární hudby Klub Mandragora 

27. 6. Závěrečný koncert v kostele Svatého Jakuba staršího 

ve Stodůlkách, kde vystoupili, a byly předány 

diplomy žákům, kteří během tohoto školního roku 

nejlépe reprezentovali naší školu 

Kostel sv. Jakuba St. 

2. Mezinárodní aktivity: 

Vzhledem k tomu, že tento rok škola slavila významné výročí, 55 let od svého založení a změnu názvu, tím 

že se stala první Fakultní ZUŠ v ČR, škola v tomto školním roce neplánovala žádné mezinárodní aktivity. 

Naopak se soustředila na třístupňové propojení hudebního vzdělávání v Praze. 

 

3. Uveďte partnerské subjekty: 

Název školy: 
Ředitel/ka 

školy: 
Adresa školy: Telefonní číslo: E-mail adresa: 

Pražská konzervatoř MgA. Pavel 

Trojan 

Na Rejdišti 1, PSČ 

110 00 PRAHA 1 

+420 222 327 206  pavel.trojan@prgcons.

cz 

 

Hudební a taneční 

fakulta AMU v 

Praze 

Děkan: prof. 

Vlastimil 

Mareš 

Malostranské nám. 

258/13 

PSČ 118 00, 

PRAHA 1 

+420 234 244 111 vlastimil.mares@ham

u.cz 

 

Mateřská škola a 

základní škola 

speciální Diakonie 

ČCE 

Mgr. Milan 

Černý 

Vlachova 1502, 

Praha 5 - Stodůlky, 

15500 

 

+ 420 235 517 303 cerny.skolapraha@dia

konie.cz 

 

Muzička škola 

Mokranjac Bijeljina, B 

a H 

Igor 

Djukanović 

Karadjordjeva 5, 

76 300 Bijeljina 

Bosna a 

Hercegovina 

+38 7 55209774 

 

info@mokranjacbijelji

na.com 

 

Osnovna muzička 

škola Petar Konjović, 

Beograd, RS 

Jasmina 

Mihaljica 

Grcica Milenka 71, 

11 000 Beograd 

Republika Srbsko 

+38 1 11 285 2400 

+38 1 11 285 1059 

 

jasmina.mihaljica@gm

ail.com 

 

     

mailto:pavel.trojan@prgcons.cz
mailto:pavel.trojan@prgcons.cz
mailto:vlastimil.mares@hamu.cz
mailto:vlastimil.mares@hamu.cz
mailto:cerny.skolapraha@diakonie.cz
mailto:cerny.skolapraha@diakonie.cz
mailto:info@mokranjacbijeljina.com
mailto:info@mokranjacbijeljina.com
mailto:jasmina.mihaljica@gmail.com
mailto:jasmina.mihaljica@gmail.com


 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 7 z 12 

Osnovna i srednja 

muzička škola 

„Vatroslav Lisinski“ 

Beograd 

Vesna 

Cvetković 

Straše Pindžura 

1/2, 11030 Bělehrad 

Republika Srbsko 

+38 1 11 35 46 831  

Glazbena škola 

„Ivana Matečića-

Ronjgova“ 

Robert 

Rosanda 
Ciscuttijeva 22, 

52100 PULA 

Chorvatsko 

+385 52 374 522  

+385 52 374 532  

+385 52 374 522 

 os-pula-012@skole.t-

com.hr 

Základná umělecká 

škola v Piešťanoch 

Kamil 

Vavrinec 
Teplická 50, PSČ 

921 38, Piešťany 

Slovenská 

republika 

+42 1 33 7725131 

+42 1 911275722 

zuspn@stonline.sk 

www.zuspiestany.sk 

 

 

4. Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa): 

Název soutěže: Obor: 

Počet 

zúčastněný

ch žáků: 

Umístění do 3. místa: 

Soutěž Talent Prahy 5, pořádáno pod 

záštitou městské části Praha 5 
Hudební obor 3 1x 2. cena 

Violoncellová soutěž Jana Vychytila, 

pořádá Gymn. a hud. škola hl. m. 

Prahy 

Hudební obor 2 
2x 3. cena 

 

VIII. ročník soutěže ve hře na klasickou 

kytaru PRAGuitarra Clásica, pořádá 

Tanja Classic a Gymnázium a Hudební 

škola hl. m. Prahy 

Hudební obor 3 1x 3. cena 

Soutěž Teplické flautohry, pořádá 

Konzervatoř Teplice 
Hudební obor 3+soubor 

1x 2. cena 

2x 3. cena 

Soutěž ve hře na klavír, krajské kolo, 

pořádá MŠMT 
Hudební obor 5 1x 3. cena 

Soutěž ve hře na smyčcové nástroje, 

krajské kolo, pořádá MŠMT 
Hudební obor 4 

1x 2. cena 

2x 3. cena 

Soutěž ve hře na kytaru, krajské kolo, 

pořádá MŠMT 
Hudební obor 10 

1x 1. cena 

1x 2. cena 

1x 3. cena 

Soutěžní přehlídka výtvarného oboru, 

krajské kolo, pořádá MŠMT 
Výtvarný obor 

1 kolektivní 

práce (11 

žáků) 

1x stříbrné pásmo 

IV. ročník celopražské soutěžní 

přehlídky Pražský akordeon ve 

Stodůlkách, pořádá FZUŠ Stodůlky  

Hudební obor 9+soubor 
5x zlaté pásmo 

5x stříbrné pásmo 

Mezinárodní soutěž ve hře na flétnu 

FLAUTIADA 2017, pořádá 
Hudební obor 1 1x 2. cena 

mailto:os-pula-012@skole.t-com.hr
mailto:os-pula-012@skole.t-com.hr
mailto:zuspn@stonline.sk
http://www.zuspiestany.sk/


 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 8 z 12 

Konzervatoř Bratislava 

6. ročník literární soutěže ArtBotič, 

pořádá MČ Praha 2 

Literárně 

dramatický 

obor 

3 

1x 1. cena 

1x 2. cena 

1x 3. cena 

Interní školní soutěž klavírního 

oddělení FZUŠ Stodůlky pod názvem 

Jak se hraje ve Stodůlkách 

Hudební obor 60 

23x 1. cena 

21x 2. cena 

15x 3. cena 

 
 

5. Granty: 

 

Účel akce: Vyhlašovatel: 
Výše přidělených finančních 

prostředků: 

IV. ročník hudební soutěže Pražský 

akordeon ve Stodůlkách 

Hlavní město Praha – granty 

v Celoměstských programech 

podpory vzdělávání na území 

HMP pro rok 2017 

20 000 Kč 

 

 

6. Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty): 

1. Radnice městské části Prahy 13 

2. FN Motol pro nemocné děti. Obecně prospěšná společnost KID 

3. Radnice městské části Prahy 8 – Libeňské jaro mladých 

4. Občanské sdružení MČ Praha 13 Carmina Vocum 

5. Klub seniorů II Městské části Praha 13 

6. Kulturní dům Mlejn - Stodůlky 

7. Městská knihovna v Praze - pobočka Stodůlky 

8. Římskokatolická farnost u kostela sv. Jakuba Staršího, Kovářova 21, Praha 5 - Stodůlky 

9. Česká filharmonie 

10. Pražské jaro 

11. Národní muzeum hudby 

V. 

 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 
 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

Ve školním roce 2016/2017 Česká školní inspekce neprováděla inspekční činnost na Fakultní základní 

umělecké škole Hudební a taneční fakulty AMU v Praze. 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol: 

Dne 12. 5. 2017 na škole byla provedena metodická dohlídka zaměřená na prověření přiměřenosti a 

účinnosti vnitřního kontrolního systému. Kontrolu na škole provedl Odbor kontrolních činností 

Magistrátu hlavního města Prahy. 

 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 9 z 12 

VI. 

Úplata za vzdělávání 

Výše úplaty za vzdělávání (měsíčně): % skutečných 

průměrných neinv. 

výdajů školy na žáka 

(§ 8 vyhl.č.71/2005 

Sb.): 

Úplata za vzdělávání 

za rok (v tis. Kč): 

HO VO TO LDO 

Průměr - 

indiv. 

výuka: 

Průměr - 

kolektivní 

výuka: 

Průměr:  Průměr:  Průměr:  

420,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 260,- Kč 108 % 2 336 Kč 

 

VII. 

Základní údaje o hospodaření za kalendářní rok 2016 

 
1. Zhodnocení výsledků hospodaření za uvedené období 

Hospodaření účetní jednotky skončilo k 31. 12. 2016 s kladným hospodářským výsledkem, 

organizace dosáhla zisk ve výši 601.865,37 Kč. 

Dosažené výsledky hospodaření za dané období lze hodnotit kladně. V porovnání se stejným 

obdobím roku 2015 byly celkové výnosy vyšší o 580 tis. Kč, což bylo převážně ovlivněno výnosy 

z transferů. Celkové náklady za rok 2016 byly proti skutečnosti r. 2015 vyšší o 338 tis. Kč, což bylo 

ovlivněno čerpáním mezd a odvodů. Škola zakoupila na konci roku větší počet dlouhodobého 

majetku, což se projeví tvorbou odpisů až v následujících letech. Jednalo se výhradně o hudební 

nástroje a interaktivní tabuli pro výuku.  

V závěru roku 2016 byly provedeny úpravy rozpočtu v nákladových a výnosových položkách 

týkajících se vlastní činnosti a provozní režie. 

2. Čerpání nákladů 

V průběhu roku byla provedena úprava rozpočtu na základě rozpočtových opatření, a to zejména 

v oblasti mezd, sociálního a zdravotního pojištění a nájemného, odpisů a úpravy nákladů a 

výnosů vlastní činnosti. Čerpání jednotlivých nákladových položek bylo průběžně sledováno a 

vyhodnocováno. Z celkového ročního rozpočtu 16.329,7 tis. Kč byly náklady čerpány ve výši 

16.365.665,58 Kč, tj. 100,2 %. 

3. Plnění výnosů 

-  výnosy z vlastní činnosti činily k 31. 12. 2016  2.442.508,00 Kč, tj. 100,23 % plnění z ročního 

rozpočtu, jedná se především o výnosy – úplaty za vzdělávání a půjčovné za nástroje. 

Čerpání rozpočtu je správcem rozpočtu měsíčně sledováno a hodnoceno a probíhá podle potřeb 

organizace v daném roce.  

4. Plnění počtu zaměstnanců 

K 31. 12. 2016 činil dle výkazu P1-04 přepočtený počet zaměstnanců 27,983, z toho 26,0835 

pedagogických pracovníků a 1,8995 provozních zaměstnanců. Roční upravený limit počtu 

zaměstnanců 30,7 nebyl čerpán o 2,717 pracovníků, neboť dva zaměstnanci na vlastní žádost 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 10 z 12 

snížili svůj úvazek. Dále zástup za mateřskou dovolenou, kterou nastoupila zaměstnankyně již 

v červenci, byl přijat až od září 2017 a dle potřeb výuky na nižší úvazek. Od září 2017 budou 

přijati nový zaměstnanci, neboť škola zavedla dva nové studijní zaměření hudebního oboru: hra 

na harfu a hra na fagot. 
5. Materiální a technické zabezpečení 

Přehled pořízených učebních pomůcek a nástrojů ve školním roce 2016/2017: 

 

Hudební nástroje a doplňky 

 Klavírní křídlo Yamaha GB1 PE 

 Klavírní křídlo Yamaha C2 PE 

 Klavír P121 PE 

 Pocket trumpet Roy Benson, 2 ks 

 Alt saxofon Yamaha 

 Alt příčná flétna Pearl 

 Sopránová flétna Moeck 

 Harfa Jakub 

 Pedálový adaptér profi 

 Kytarová podnožka 

 Houslová pouzdra, 2 ks 

 Elektrické kytary včetně pouzder, 2 ks 

 Smyčec ½ cello 

 Sopránová zvonkohra 

 Bicí nástroje 21 ks, blány do bubnů 

 

Knihy 

 Asertivita je stále živá 

 Manžerština 

 Školský zákon 

 Příběh umění 

 

Noty 

 Noty pro příčnou flétnu 

 Noty pro housle a klavír 

 Zpěvníky, 4 ks 

 Noty Dozen pro klavír 

 Noty pro alt saxofon 

 Noty pro violu 

 Noty pro violoncello 

 

Učební pomůcky 

 Interaktivní tabule 

 Metronom 

 Digitální metronom 

 Led světlo na noty 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 11 z 12 

 Kytarové struny 

 Violoncellové struny 

 Notové sešity 

 Rekvizity LDO 

 Výtvarný materiál 

 

Údržba 

 Oprava zipů houslových pouzder 

 Výměna prasklých klavírních strun 

 Oprava kytary 

 Ladění klavírů 

 Oprava notových stojanů 

 

 

VIII. 

Další informace 
 

Od školního roku 2016/17 vedení školy ZUŠ Stodůlky začalo pracovat na projektu rozvinutí 

aktivní spolupráce v oblasti poskytování pedagogické praxe při přípravě budoucích učitelů hudby 

na své půdě. Na základě dohody mezi Základní uměleckou školou Praha 5 – Stodůlky, K Brance 

72 a Hudební a taneční fakultou AMU v Praze posluchači bakalářského a magisterského 

studijního programu aktivně navštěvují školu a ve spolupráci s ní se připravují na své budoucí 

povolání. 

 Základní umělecká škola Praha 5 – Stodůlky se na základě této spolupráce od září roku 

2016 stala první Fakultní základní uměleckou školou Hudební a taneční fakulty Akademie 

múzických umění v Praze. Od stejného data škola nese nový název Fakultní základní umělecká 

škola Hudební a taneční fakulty AMU v Praze. Obě vzdělávací instituce uzavřely vzájemnou 

spolupráci v oblasti odborné pedagogické praxe, která byla zahájena v akademickém roce 

2015/2016 a projekt byl představen 21. 11. 2016 na společném koncertu v Sále Martinů na hudební 

fakultě AMU v Praze. Mladým studentům HAMU před vstupem do profese pedagoga poskytne 

právě fakultní základní umělecká škola možnost seznámit se s pedagogickým prostředím a získat 

zkušenosti z pedagogické praxe. Tímto obě školy otevřely novou a významnou etapu své 

existence. 

Ze vzájemné spolupráce vyplývá: 

 spoluutváření profesních kompetencí 

 náhled do pedagogických metod a přístupů a to od samotné výuky po motivaci a domácí 

přípravu žáků 

 poznatky z individuálního přístupu k žákům a z vedení individuálních hodin a hodin 

skupinové interpretace 

 výměna zkušeností 

 obohacení studentů před vstupem do profese pedagoga 

 uvedení do problematiky práce se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, jakož i se 

žáky nadanými a mimořádně nadanými 



 Fakultní základní umělecká škola  

Hudební a taneční fakulty AMU v Praze  
K Brance 72, 155 00, Praha 5 - Stodůlky 

IČO 67 361 471  /  www.zuspraha5.cz 
 

 

Stránka 12 z 12 

 seznámení se s rozsáhlou školní administrativou a právní legislativou 

 organizování společných koncertů obou vzdělávacích institucí 

 

Dále naše základní umělecká škola ve školním roce 2016/2017 jako první propojila všechny tři 

stupně hudebního vzdělávání v Praze, a to ve společném projektu pod názvem Pražská hudební 

fúze, kde se 22. května v Sále pražské konzervatoře na jednom pódiu představili žáci a studenti 

Hudební a taneční fakulty AMU, Pražské konzervatoře a naší fakultní ZUŠ. Projekt se setkal 

s velikým ohlasem a spolupráce všech třech institucí bude pokračovat i v následujícím školním 

roce, včetně organizace společných koncertů a jiných kulturních akcí. 

 

 

V Praze dne 01. 09. 2017      ......................................................................... 

       PhDr. Bojana Kljunić, PhD, ředitelka školy 
  


